СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

17 мая 2017 года № 7/1-СД

Об организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
В соответствии с пунктом «д» части 23 статьи 8 Закона города Москвы от       6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 2.6.9 Приложения 2 к Постановлению Правительства Москвы от 24 февраля 2010 года № 157-ПП «О полномочиях территориальных органов исполнительной власти города Москвы», Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению сообщение первого заместителя главы управы района Фили-Давыдково Толстоброва А.Г. об организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства.

2. Отметить, что управой района Фили-Давыдково проводится активная работа по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением района Фили-Давыдково. Реализован сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на I квартал 2017 года, согласованный решением Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково от 13 декабря 2016 года № 13/2-СД и продолжается реализация сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на II квартал 2017 года, согласованного решением Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково от 14 марта 2017 года № 5/6-СД.

3. Предложить главе управы района Фили-Давыдково Галянину С.А.:

3.1. Продолжить работу по эффективному использованию материальной базы для широкого вовлечения населения к занятиям физкультурой и спортом;

3.2. Совершенствовать взаимодействие с руководителями образовательных учреждений и Управлением образования ЗАО города Москвы в целях увеличения количества детей и подростков участвующих в физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятиях и эффективному использованию материальной базы учебных заведений;

3.3. Осуществлять тесное сотрудничество с Управлением физической культуры и спорта ЗАО города Москвы в целях организации и проведения массовых мероприятий;

3.4. Продолжить работу по обеспечению содержания спортивных площадок в хорошем техническом состоянии и их своевременному ремонту.

4. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального
округа Фили-Давыдково

В.И. Адам